
.:; . ('" ·1 .. /" D I 

VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
juni 1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de 
leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegd­
heden aan de leden van de Vlaamse regering, gewij­
zigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 
20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 08 november 
1996 houdende vaststelling van de ontwerplijst van 
voor bescherming vatbare monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 06 maart 1997, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn historische waarde: 
- als monument: 
"HET WALSCHLANT", gelegen te 
Leuven (Leuven), Mechelsestraat 145, 147; 
bekend ten kadaster: 
Leuven, 5e afdeling, sectie F, perceelnurnrner(s) 495A, 496A. 



Art . 2 . 
De historische , meer bepaald de architectuur- historische waar­
de wordt als volgt omschreven: 
goed bewaard voorbeeld van een burgerhuis uit de periode 1680-
1725 in de vorm van een vier traveeën breed en drie bouwlagen 
hoog diephuis, opgetrokken in bak- en kalkzandsteen met barok­
ke in- en uitgezwenkte geveltop met volutenversiering, ca. 
1800 achteraan uitgebreid met een classicistische aanbouw met 
" façade " langs de DijIe . 
De fraaie arduinen 1769 gedateerde Louis XV- pui is bovendien 
illustratief voor de introductie van de rocaillemode in onze 
steden ca . 1750. 
Door zijn hoeksituatie en karakteristieke vormgeving vormt dit 
unieke pand tevens een domi nant gegeven in het straatbeeld . 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering van 
17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschriften 
inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en stads - en 
dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 1994) . 

Brussel, -5 MEle~ 

Vlaamse er van Cultuur , Gezin en Welzijn , 

2 


